V i l i . Haec ut sua dilectio quamprimum otomannicae por-
tae insinuare, atque ob oculos ponere per spectatae sollertiae ac 
dexteritatis legatos velit, etiam atque etiam hortamur. 

Ejus rei multa er unt commoda. 
1. Primum enim ea ratione, fidem ac Studium suuni Turcis 

eo validius approbabit, quod visuri sunt suae dilectioni curae 
atque cordi esse status sui rationem ; nec arctius esse vinculum 
potest, quam inter eos, quos' nexus unius rationis status, ac 
mutuae conservationis conjungit. 

2. Rempublicam nostrani hac ratione, ut jam cepit, sua 
dilectio plurimum demerebitur, favoremque sibi etiam apud 
pontificios conciliabit, ubi viderint suae dilectionis opera et stu-
dio tam iniquo tempore societatem nostram cum tam potente 
principe coaluisse. 

3. Denique, sibi ipsi dilectio sua viam ad summa quaeque 
et votorum suorum fastigium sternet ac muniet. 

IX. Quod ad vicinos principes attinet, in Svecorum favore 
conciliando non multuin difficultatis fore putamus ; quibus et 
ipsis maxime expedit, progeniem Sigismundi regis a regno nostro 
excludi, quo minus ipsis metuenda sit, nec moleste ferent, regnum 
hoc a pontificio ad evangelicum principem devolvi. 
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X. Reliqua erit cura in sumptu pro comparando exercitu, 
pro conciliandis animis atque suffragiis, praeterea in numero 
paratarum copiarum, denique in conditionibus quibusdam susci-
piendis aut paciscendis, quas tempus atque occasio, vel ipsa res 
postulabit, eorumque merita, qui suae dilectioni ad hoc fastigium 
consequendum operam navabunt. 

S p e c i a l i o r a q u a e dam, c o m p l e m e n t i l o c o 
ab i l m o p r i n c i p e , in i p s o d i s c e s s u s m e i a r t i -
c u l o , o r e t e n u s m i h i e n i x e e t s o 11 i c i t e i n t i m a t a , 
s e r s m o p r i n c i p i i n s i n u a n d a . 

Nunc adesse piane opportunissimum tempus rei bene in 
patria nostra gerendae, ut sua dilectio jam pridem sibi divinitus 
destinato regno nostro potiatur, dummodo sibi ipsi, tum et 
patriae nostrae bis quatuor mediis apprime necessariis sua dilectio 
non desit. 

1. Ut sua dilectio Chmielnicium et Kosacos omnibus modis 
ad sanam mentem reducere, sibique ipsi et reipublicae nostrae 
quantocyus reconciliare studeat, cum ob rationes status et am-
bitus sui, tum vel imprimis, ut dissidentes in religione, novum 
aliquod firmumque praesidium a Kosacis (qui et ipsi dissidentes 
sunt) in regno nostro habere possint ; quoniam isto (quod per tam 
arctam cum socero nostro palatino Moldavicae coniunctionem 
nostrani habebant) proximo bello Moldavico privati sunt.